
COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 
N.Settoriale 97                                                                      N. Reg.Gen. 275 del 10.05.2023 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

I SETTORE - UFFICIO AMMINISTRATIVO – GIUSEPPE GARITO 
 

 
OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ED IMPEGNO SPESA   PER   
ACQUISTO   MATERIALE   URGENTE  E  NECESSARIO ALL'UFFICIO DI POLIZIA LOCALE E NOTIFICHE 
COME DA RICHIESTA E  SUCCESSIVO  PREVENTIVO  SPESA  PRESENTATO  IL 10.01.2023 DALLA  
MAGGIOLI  S.P.A  DI  SANT'ARCANGELO DI ROMAGNA PROT. GEN. 294 DEL 12.01.2023      
 
             Vista la proposta di determinazione presentata dal responsabile del procedimento avente 
ad oggetto: “Affidamento ed Impegno spesa per acquisto materiale urgente e necessario all’ufficio 
di Polizia Locale e notifiche come da richiesta e successivo preventivo spesa presentato il 
10.01.2023 dalla Maggioli S.p.A di Sant’Arcangelo di Romagna e registrato al Prot. Gen. n° 294 del 
12.01.2023. 
    
               Vista la delibera di G.M. n. 113/16 con la quale sono stati individuati i responsabili dei 
servizi ed il conseguente decreto sindacale di nomina n.44/2022.; 
 
               Visto il bilancio di previsione 2022/2024 con delibera del C.C. adottato con delibera del 
C.C. n° 18/22; 
 
              Visto lo Statuto Comunale; 
 
              Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 
Attestato ai sensi e per gli effetti dell’art.6 bis L.241/90 e ss. mm.ii. e dell’art.6, comma 2, del 
D.P.R. n.62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la proposta allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale. 
2) Di Affidare alla ditta Maggioli S.p.A. di via Carpino, 8 - Santarcangelo di Romagna (RN) la 

richiesta di cui in oggetto; 
3) Di impegnare la somma di € 741,15 ( Iva compresa) alla Maggioli S.p.A. come da preventivo 

spesa Prot. Gen.le n° 294/2023. 
 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al responsabile del servizio finanziario per il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e diverrà esecutivo soltanto dopo 
l'acquisizione del predetto visto. 
 

                                                                                                         Il Responsabile del S.A. 
                                                                                                     G.Garito 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

PROPOSTA  DI  DETERMINAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto con impegno spesa per 
acquisto e fornitura di materiale urgente e necessario all’ufficio di Polizia Locale e notifiche come 
da richiesta e successivo preventivo spesa presentato il 10.01.2023 (Prot. ente n. 294 del 
12.01.2023), della Ditta Maggioli S.p.A di Sant’Arcangelo di Romagna (RN)  
 
PREMESSO: 
 

CHE per l’anno 2023 l’ufficio di Polizia Municipale e l’ufficio notifiche e carente del seguente 

materiale indispensabile al normale svolgimento dei servizi d’ufficio:  

1)n° 15 Contrassegni Invalidi  modello Europeo con Ologramma anticontraffazione;                                     

2) n° 40 Blocchi di preavvisi per violazioni al C.d.S.;                                                                                        

3) n° 10 Sommari Processi Verbali per violazioni al C.d.S.;                                                                                    

4) n° 1 Bollettario Registro Notifiche;                                                                                                                

5) n° 2 Registri  di Protocollo per l’Ufficio di Polizia Municipale da 3000 n.n..    

CHE con delibera della di G.M. n°20 del 28.02.2023 sono state assegnate le risorse al responsabile 

dell’ufficio amministrativo per l’acquisto di modulistica di cui sopra indispensabile per l’ufficio 

notifiche e polizia municipale la somma di € 741,15; 

CHE a causa della carenza del sopracitato materiale gli uffici di Polizia Municipale e notifiche si 

ritrovano impossibilitati a svolgere servizi d’ufficio indispensabili e inderogabili per l’ufficio di 

Polizia Locale e messi notificatori; 

CHE per la gestione interna ed esterna delle operazioni di carattere esecutivo connesse ai 

procedimenti sanzionatori in materia di Codice della Strada, rilascio o rinnovo contrassegni invalidi 

e notifiche varie,  risulta indispensabile richiedere il sopracitato materiale; 

CHE l'attività amministrativa deve essere improntata a criteri di economicità, efficacia e di buon 

andamento, attraverso un impiego razionale ed efficiente delle risorse materiali a disposizione; 

CHE per una migliore funzionalità e celerità delle operazioni di carattere esecutivo connesse ai 

procedimenti sanzionatori in materia di Codice della Strada, rilascio o rinnovo certificati 

contrassegni invalidi, registro protocolli in entrata ed uscita dell’ufficio di Polizia Locale e protocolli 

registro notifiche per il nostro Ente o relative varie richieste da parte di altri Enti, uffici di polizia 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

locale, ecc, da parte dei messi notificatori per l’anno 2023;  

CHE per le vie brevi si è richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Maggioli S.p.A. Via del Carpino 

n°8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN); 

 CHE a che tal proposito la Ditta Maggioli S.p.A. Via del Carpino n°8 - 47822 Santarcangelo di 

Romagna (RN) con e-mail del 10.01.2023 assunta ala protocollo dell'Ente al n. 984 del 12.01.2023 

ha presentato un preventivo spesa pari ad €. 741,15 (compreso Iva); 

VISTO l’art. 53, comma 16-ter, del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla legge n. 190/2012(attività 

successiva alla cessazione del rapporto di lavoro – pantoflage o revolving doors); 

RITENUTO pertanto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in 

quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art.34 

del D.L. n.44/2001 e dell’art.95 comma 5 de D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le linee guida n° 4 di attuazione del D. Lgs 50/2016 recanti le procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, approvate dall’Anac, con delibera n° 

1097 del 26 ottobre 2016 e dato atto che il presente provvedimento è coerente con le stesse; 

RICHIAMATI: 

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione, 

contrattare, indicare il fine, che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

annesse alle disposizioni vigenti in materia di contratti della amministrazioni dello Stato e 

le ragioni che ne sono la base: 

• l’art.  32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e dei criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

• l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto; 

• l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificato dall’art. 1, 

comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro e ammesso l’affidamento anche al di fuori del 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art 34 del 

D.Lgs n. 44/2001 e dell’art. 95 comma 5 del D.Lgs 50/2016;  

CONSIDERATO che in applicazione dell’art. 32, commi 2 e 3, del D. Lgs, 50/2016, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano di 

contrarre, in conformità ai propri affidamenti, individuando gli elementi essenziali del contrato e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 40, comma 2 del D. Leg n. 50/2016 che recepisce l’obbligo, a far data dal 

18.10.2018, di utilizzo dei mezzi di comunicazione elettronica in tutta la fase di gara direttamente 

dall’ art-22 della Direttiva 2014 2014/24/UE; 

VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 30.10.2018 che chiarisce, in merito all’ 

applicabilità dell’art.40, comma 2 del Codice, che per gli acquisti infra 1.000 euro, rimane la 

possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche in quanto, la superiore 

normativa non abroga articoli del Codice dei contratti pubblici;  

PRESO ATTO che la legge di bilancio 2019 ha modificato, aumentando la somma necessaria per 

l’obbligo del ricorso alle comunicazioni telematiche da € 1.000 ad € 5.000; 

DATO ATTO CHE; 

• è stato acquisito il D.U.R.C. a mezzo I mail prot. P.M. 176 del 14.04.2023, della Ditta a cui 

affidare il servizio che ha certificato la regolarità contributiva della stessa sui versamenti 

con gli adempimenti INPS e INAIL (assicurativi e previdenziali); 

• è stata acquisita la dichiarazione ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione l’art. 53 

comma 18 ter del D.Lgs, n. 165/2001 introdotto dalla legge  190/2012 a messo I Mail prot, 

P.M. n 177 del 14.04.2023 sottoscritta e munita di documento valido di Identità del legale 

rappresentante dal Signor Rober Ridolfi, con data 30.03.3023, in qualita  di Procuratore 

Speciale della Maggioli S.p.A, con sede in via Carpino n° 8 Santarcangelo di Romagna. 

• è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della legge 136 
del 13 agosto 2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, ricevuta a mezzo I Mail prot. P.M. n° 
178 del 14.04.2023, presentata il 02.03 2023 dal Legale Rappresentante della Maggioli 
S.p.A. di Santarcangelo di Romagna Sig.  Maggioli Paolo e munita valido documento 
d’identità; 

• è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva  ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445 del 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

28.      12.2000 di cui all’art. 80 del D.Lgs. 80 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. “ 
Esclusione dati falsi per la partecipazione alla gara d’affidamento fornitura materiali e 
servizi”, mezzo E-Mail n° 178 del 14.04.2023 presentata dal Procuratore Speciale della 
Maggioli S.p.A. di Santarcangelo di Romagna Sig.  Mauro Villa e munita di documento 
valido d’Identità 

• è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ai sensi degli degli articoli  46 e 47 del D.P.R. 

445 del 28.12..2000 presentata “Dichiarazione di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione art. 32 ter del Codice Penale e art. 

80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016” ricevuta a mezzo I Mail Prot. P.M. n° 189/2023 del 

14.04.2023, datata 31.03.2023 dal Procuratore Speciale Sig. Robert Ridolfi, dotata di 

documento valido della carta di Identità;  

CONSIDERATO quindi, che ai sensi dell’art 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii,, si 

può procedere all’affidamento in oggetto, direttamente, in quanto ricorrono i presupposti di fatto 

e di diritto; 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’ affidamento di fornitura del sopracitato materiale alla 
Maggioli S.p.A. di via Carpino, 8 – 47822 di Santarcangelo di Romagna (RN); 

CONSIDERATO che occorre impegnare la spesa per il totale di € 741,15 (Iva Inclusa) ricevuto come 
da preventivo rappresentato dal prot. gen.le n° 294 del 12/01/2023 dalla Maggioli S.p.A. di via 
Carpino, 8 – 47822 di Santarcangelo di Romagna (RN); 

CONSIDERATO che si provvederà a seguito di ricezione della relativa fattura elettronica al 
pagamento come da modalità richieste; 

RITENUTO indispensabile eseguire gli interventi in oggetto; 

VISTE le vigenti disposizioni in materia; 

VISTO il nuovo il Nuovo Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. N° 50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge n° 120 dell’11.09.2020 di conversione del D.L. 76/20 (Così detto Descreto di 
Semplificazione); 

 

VISTO il bilancio proprio dell' Ente; 

VISTO la delibera G.M. n° 20 del 28.02.2023;  

PERTANTO al fine di accedere all’acquisto del sopracitato materiale occorre impegnare la somma 
di € 741,15 (Iva Inclusa) sul capitolo 10102/2023 del bilancio comunale; 

mailto:comunemalfa@pec.it


COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

 (Città Metropolitana di Messina)  
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: comunemalfa@pec.it  

C.F. 81001030832 
________________________________________________________________________________ 

 

 

DATO  ATTO che: 

• l’ente ha approvato il bilancio di previsione di previsione 2022/2024, con deliberazione del 
c.c. n. 18/2022; 

• la Legge 29 Dicembre 2022, n° 197 recate il “Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023/2025 del 29 dicembre 2022, 
prevede che in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, in considerazione del 
protrarsi degli effetti economici  negativi della crisi dell’Ucraina, gli enti locali possono 
approvare il bilancio di previsione con l’applicazione della quota libera dell’avanzo, 
accertato con l’approvazione del rendiconto 2022. A tal fine il termine per l’approvazione 
per il 2023 e differito al 30 aprile 2023; 

• l’ Ente si trova, dunque, in esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss,mm.ii;.  

RILEVATO che tale spesa rispetta il vigente regime contabile previsto dall’art. 163 del D.Legs 
267/2000 e ss.mm.ii; 

ATTESTATO ai sensi e per gli effetti dell’art.6 bis L.241/90 e ss. mm. ii. e dell’art.6, comma 2 del 
DPR n.62/2013, che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado; 

 
P R O P O N E 

 
1) RICHIAMARE integralmente le disposizioni enunciate in premessa per farne parte integrante e 
sostanziale; 
2) AFFIDARE per i motivi indicati in premessa alla ditta Maggioli S.p.A. Via del Carpino,8 - 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) gen.  n. 294 del 12.01.2023 e successiva delibera di G.M, n° 20 del 
28.02.2023 ai sensi dell’art. 36. Comma 2 lett. a del D. Lgs n° 50/2016 e ss.mm.ii, gli acquisti di che 
trattasi alla ditta Maggioli S.p.A. Via del Carpino n° 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 
 
 5) IMPEGNARE, come da preventivo ricevuto dalla Maggioli S.p.A. di via Carpino n° 8 – 47822 
Santarcangelo di Romagna, la somma di € 741,15 (Iva compresa); 
 
4) DARE ATTO che la somma di € 741,15 (IVA compresa) rientra nel capitolo n° 10102/2023; 
 
5) DARE ATTO che per il seguente servizio il codice CIG è: Z963AFFA53 
 
 
                                                                                             Il Proponente 
                                                                            F.to Agente di P.M. Lorenzo Palermo 

mailto:comunemalfa@pec.it


maggioli
MODULGRAFICA
D’ocvrótfiM Mónagémèol

PREVENTIVO DI SPESA DEL 10/01/2023
I

COD. CLIENTE: 198011
CLIENTE: COMUNE DI MALFA (ME) v
UFFICIO: POLIZIA MUNICIPALE
C.A. ISP. LORENZO PALERMO

CODICE DESCRIZIONE DEGLI ARTICOLI QUANTITÀ’ PREZZO 
UNITARIO

PREZZO
TOTALE

$ # # # CONTRASSEGNO INVALIDI
MOD.EUROPEO CON OLOGRAMMA
ANTICONTRAFF AZIONE

15 2,50 37,50

*{• ufu BLOCCHI PREAVVISI CODICE DELLA 
STRADA

40 7,50 300,00

BLOCCHI VERBALI CODICE DELLA 
STRADA

10 8,00 80,00

u|t REGISTRO NOTIFICHE 1 60,00 60,00
uji ¥ REGISTRO PROTOCOLLO DA 3000 NN. 2 60,00 120,00

In caso di pagamento con cassa economale e 
conseguente emissione di scontrino/ricevuta 

sottoscrivere di seguito

Per accettazione

TOTALE €. 597,50
TRASP. €. 10,00
IMPON. e. 607,50
IVA €. 133,65
TOT. GEN €. 741,15

(Timbro e firma Economo)

L’Agente di Zona 
Massimiliano GIAMBRONE 

celi. 3477005328 /3341431583 •• 
massimiliano.giambrone@maggioli.it

Maggioli S.p.A. - Via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 
- tei. 0541 628111 - fax 0541 621903 - e-maiì: magglolispa@maggioli.it ■ Vuww.maggiofi.it 
Capitale sociale: Euro 2.215.200 i.v. - Iscritta al Registro delle Imprese di Rimini - R.E.A. n. 219107 

Cod. Fise: 06188330150 - PIVA: 02066400405



orni
ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURÀZiONE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO

ìstriido Nazionale Previdenza Sociale

Dure On Line

Numero Protocollo INPS_34497693 Data richiesta 01/02/2023 Scadenza validità 01/06/2023

Denominazione/ragione sociale MAGGIOLI S.P.A.

Codice fiscale 06188330150

Sede legale VIA DEL CARPINO N 8 SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN 47822

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data, 
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Pagina 1 di 1



MODELLO DICHIARAZIONE 
“PANTOUFLAGE”

Oggetto: dichiarazione resa ai sensi del Piano Triennale Anticorruzione

J_ sottoscritto/a Robert Ridolfi_______________ nato/a Cesena (FC) n

10/02/1969, in qualità di Procuratore Speciale_______________
della Società Maqqioli S.p.A., con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via Del Carpino 
n. 8

sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali previste 
dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 per le false attestazioni,

DICHIARA

per quanto a propria conoscenza che, al fine dell’applicazione dell'alt 53 comma 16 ter 
del D.lgs. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 190/2012 (attività successiva alla 
cessazione del rapporto di lavoro - pantouflage o revolving doors), questa impresa non 
ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e, comunque, di non aver 
attribuito incarichi ad ex dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali 
per conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti, nel triennio successivo alla 
cessazione del rapporto di lavoro.

Oppure
-al-44ne-d©U^p.plicazion©-ctell-’art-.-53-CGmma-4-6-t-eF-del-&.4gs7l-65/-2004-,-H:itFedett-e-dall-a- 
Legge n. 190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro -

-4janlouflagao-revolv4ng-dGors),-dLoGft0SGepe-4Wivieto--vatido-p®r-+—■dipeadeRti-GheT-aegli 
jjttimi.tteL.annixli-serviziQT.abbianQ-esercitata-poter4-autoritat4vi-o-o®goz4ali-peF-€GRto-delle 

_pubblich6L-amxrinistraziod,--dL-£vdgfìrfi^-neLdre-axmi._-sucQessivi--aUa-.£essazione-jdol- 
_rappcirtQ_dj_lavQror-aitiv4tà-Javorativa-a-prafessiwale-press0-4-«oggetti-p4’ivati-destinataFÌ- 
4jeUlattwttà^Ulammii4istraz4one-svo  Ita -attravarso-i-m ©desimi -poteri.

Allega copia del seguente documento di identità;

In fede
• Santarcangelo di Romagn^ 31/03/2023

Maggioli S.p.A.
____ • ■ Il Procuratore Speciale

Robert Ridolfi
Firmata digitalmente



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA Al SENSI D.P.R. 445/2000 E DELLA LEGGE 136 DEL 13 AGOSTO 2010 
"TRACCIABILITA' DEI FLUSSI FINANZIARI"

Il sottoscritto Paolo Maggioli, nato a Santarcangelo di Romagna (RN), il 28/01/1965, codice fiscale MGG PIA 
65A28I304U in qualità di Legale Rappresentante della società MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di 
Romagna (RN), Via del Carpino, 8, P. IVA 02066400405 e C.F. 06188330150,

DICHIARA
1) di assumere tutti gli obblighi necessari a garantire la tracciabilità dei flussi finanziari per tutti i rapporti 

giuridici in essere e futuri instaurati con il Vostro Ente, conformemente a quanto previsto dalla Legge 
136/2010 e s.m.i., anche nei contratti sottoscritti con i subappaltatori e i subcontraenti, interessati a 
qualsiasi titolo dalle forniture affidate.

2) che gli estremi identificativi dei conti correnti "dedicati", anche in via non esclusiva, ai pagamenti delle 
commesse pubbliche sono i seguenti:

BPER BANCA SPA - FILIALE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
IBAN: IT 47 Y 05387 68020 000000006525
BIC/SWIFT: BPMOIT22XXX

RIVIERABANCA CREDITO COOPERATIVO DI RIMINI E GRADARA SOCIETÀ' COOPERATIVA - FILIALE DI
SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
IBAN: IT 03 F 08995 68020 000000385661
BIC/SWIFT: ICRAITRRRNO

BANCA MALATESTIANA CREDITO COOPERATIVO SOCIETÀ' COOPERATIVA - FILIALE DI SAN VITO (RN)
IBAN: IT 83 L 07090 24201 004000411851
BIC/SWIFT: CCRTIT2TMAL

BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.p.A- FILIALE DI RIMINI (RN)
IBAN: IT 82 Q 01005 24200 000000013010
BIC/SWIFT: BNLIITRRXXX

BANCO BPM SPA - FILIALE DI CESENA (FC)
IBAN: IT 59 0 05034 23900 000000112925
BIC/SWIFT: BAPPIT21235

ROMAGNABANCA Credito Cooperativo S.C. - FILIALE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN)
IBAN: IT 40 W 08852 68020 021010095401
BIC/SWIFT: CCRTIT2TRMB

DEUTSCHE BANK SPA - FILIALE DI PORLI' (FC)
IBAN: IT 95 0 03104 13200 000000820527
BIC/SWIFT: DEUTITM1256

Maggioli S.p.A.
via dei Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 •• www.maggioli.com - pec: sagreteria@maggioli.legaimail.lt

iscritta al Registro Imprese della Romagna Forll-Cesena e Rimiri - R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405

Captate sodale: Euro 2.197.920,00 i.v.



MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A. - FILIALE DI RIMINI (RN)
IBAN: IT 20 P 01030 24201 000001335261
BIC/SWIFT: PASCITM1730

UNICREDIT S.p.A. - FILIALE CENTRO CORPORATE ROMA (RM)
IBAN: IT 30 P 02008 05364 000002566463
BIC/SWIFT: UNCRITMMORR

CREDITO EMILIANO S.p.A. - FILIALE DI RIMINI (RN)
IBAN: IT 88 W 03032 24200 010000002219
BIC/SWIFT: BACRIT21225

INTESA SANPAOLO S.p.A. - FILIALE DI RIMINI (RN)
IBAN: IT 64 G 03069 24208 100000002647
BIC/SWIFT: BCITITMMXXX

CREDIT AGRICOLE ITALIA SPA - FILIALE DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 
IBAN: IT 69 W 06230 68020 000056824002
BIC/SWIFT: CRPPIT2P56O

POSTE ITALIANE S.p.A. - AGENZIA DI FORLÌ' (FC)
IBAN: IT 20 D 07601 13200 000031670508
BIC/SWIFT: BPPIITRRXXX

3) che l'intestatario dei suddetti conti è ia società MAGGIOLI SPA, con sede in Santarcangelo di Romagna 
(RN), Via del Carpino, 8, P. IVA 02066400405;

4) che Maggioli S.p.a. si impegna a comunicare tempestivamente eventuali variazioni ai conti sopra 
dichiarati;

5) I dati dei soggetti delegati ad operare sui conti suindicati:

♦ Paolo Maggioli, nato a Santarcangelo di Romagna (RN) il 28/01/1965
codice fiscale MGG PLA 65A28 I304U;

♦ William Garattoni, nato a Rimini (RN) il 14/12/1982,
codice fiscale GRT WLM 82T14 H294D;

♦ Patrizia Mustica, nata a Lamezia Terme (CZ) il 29/03/1970,
codice fiscale MST PRZ 70C69 M208B.

L'appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 
territoriale del Governo della Vostra provincia della notizia dell'inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria.

Maggioli S.p.A.
via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangeto di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 - www.maggioH.com - pec: segreteria@maggtoli.legahnall.it

iscritta al Registro Imprese delia Romagna Fori-Cesena e Rimini ■ R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405

Capitale sociale: Euro 2.197.920,00 i.v.



GRUPPO

Il sottoscritto inoltre autorizza, ai sensi del D. Lgs. 196/2003 e le norme che lo modificheranno e/o integreranno, 
ivi incluso il Reg. UE 2016/679, al trattamento dei dati comunicati neH'ambito del rapporto contrattuale con la 
società MAGGIOLI SPA.

Santarcangelo di Romagna, 02/03/2023

MAGGIOLI SPA

Maggloli S.p.A.
vìa del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) ■■ tei. +39 0541 628111 - mv.magg’cH.com - pec: segreterla@maggiott.legedinsdl.it

iscritta al Registro Imprese della Romagna Foriì-Cessna e Rimtnl - R.E.A. RN-219107 ■ C.F, 06188330150 - P.IW>. 02066400405

Capitale sodale: Euro 2,197.920,00 i.v<



( (r । ’ i. V «•*»«. , C il M £ 4 * f t *• « ■ '

J^S*/?5’1' ’ ' »*»1<fW*Wt=<-H*9 nr
MWMJIflMMlWb UM8*WSi
WlNtUJclUW^) IN. S ,.' । '
«'■-■ ori1» i,oa i» nw <>>:ui>ii.rrf".

C^.ITAC AT924$àf'<Ì <^«<<«<^<'<^<, 
65 012 88M3.0G1282 ITA<<<<<<<<<<<Q 
MAGGIOLI<<PAOLO<<<<<<<<<<<<<<</\



GRUPPO

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000)

Mauro Villa, nato a Rimini, il 19/10/1963, codice fiscale VLL MRA 63R19 H294T e residente in Riccione 
(RN) Viale Dante Alighieri, 257, nominato con atto del 05/05/2022 Rep. N. 44671/22741, in qualità di 
Procuratore Speciale della Società Maggioli S.p.A con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) 
Via del Carpino n. 8 iscritta al Registro delle Imprese della Romagna, Forli-Cesena e Rimini al n. 
06188330150, al R.E.A. di Rimini al n. 219107, C.F. 06188330150 e Partita IVA 02066400405; 
numero telefono 0541/628111 e numero fax 0541/622100, casella di posta elettronica 
maggiolispa@maggioli.it e PEC ufficio.gare@maggioli.legalmail.it

Ai sensi del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 dello stesso 
D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché della decadenza 
dal beneficio ottenuto sulla base delle dichiarazioni non veritiere,

DICHIARA

- che la Società e tutti i soggetti indicati all’art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. non si 
trovano in alcuna delle situazioni di esclusione della partecipazione alla gara;

- che i soggetti muniti di potere di rappresentanza, di direzione e controllo e il socio di maggioranza 
sono i seguenti:

1. Legali Rappresentante/Amministratori:
» Amministratore delegato: PAOLO MAGGIOLI Nato a Santarcangelo di Romagna (RN) il 

28/01/1965 codice fiscale: MGGPLA65A28I304U residenza in Rimini (Prov. RN) CAP 47923 
Viale delle Grazie n. 15;

• Amministratore delegato: AMALIA MAGGIOLI Nata a Santarcangelo di Romagna (RN) il 
04/11/1961 codice fiscale: MGGMLA61S44I304Q residenza in Rimini (Prov. RN) CAP 47921 
Viale Baldini n. 1 int. 1 ;

• Amministratore delegato: CRISTINA MAGGIOLI Nata a Santarcangelo di Romagna (RN) il 
18/07/1963 codice fiscale: MGGCST63L58I304M residenza in Rimini (Prov. RN) CAP 47921 
Viale Baldini 1 int 2;

Maggioli S.p.A.
via del Carpino. 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) ■■ tal. +39 0541 628111 - www.maggioii.com - pec: segreteriaftmaggiott.tegaimaiUt
Iscritta al Registro Imprese delia Romagna ForlbCesena e Riniini - R.E.A. 0219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405
Capitate sociale: Euro 2.197.920,00 i.v.



GRUPPO

2. Responsabile Tecnico: ROTA UGO ROBERTO nato a San Pellegrino Terme (BG) il 
19/04/1963 C.F. RTOGBR63D19I079P residente in Peschiera del Garda (VR) Via Raimondo 
Vianello n. 4

3. Procuratori Speciali:
• GIORGIO TUGNOLI

nato a Bologna (BO) 1’11 febbraio 1970 codice fiscale TGNGRG70B11A944I
(residente in Bologna (BO) via Francesco Petrarca 15)
Procuratore Speciale

• VICINI ROBERTO
nato a Rimini (RN) il 17/08/1963 codice fiscale VCNRRT63M17H294E
(residente in Santarcangelo di Romagna (RN) via San Michele 7)
Procuratore Speciale

• ANGELO BIANCHI
nato a Rimini (RN) il 7 ottobre 1966 codice fiscale BNCNGL66R07H294D
(residente in Santarcangelo di Romagna (RN) via Ferrari Severino 13)
Procuratore Speciale

• MAURO VILLA
nato a Rimini (RN) il 19 ottobre 1963 codice fiscale VLLMRA63R19H294T
(residente in Riccione Viale Dante Alighieri n. 257)
Procuratore Speciale

• RENATA BARTOLINI
nata a Sogliano al Rubicone (FC) il 24 settembre 1964 codice fiscale BRTRNT64P64I779V 
(residente in Sogliano al Rubicone (FC) Via Trento Trieste n. 16 CAP 47030)
Procuratore Speciale

• DONATO TODISCO
nato a Bari (BA) il 03/05/1975, codice fiscale TDSDNT75E03A662F
(residente in Roma (RM) Via Gian Francesco Albani 36 CAP 00165)

• ROBERT RIDOLFI
nato a Cesena (FC) il 10 febbraio 1969 codice fiscale RDL RRT69B10C573K
residente in Cesena (FC) Via Marzabotto 87 CAP 47521

• GIAN LUCA BRASINI
nato a Cesena (FC) il 08 dicembre 1968 codice fiscale BRSGLC68T08C573W

Maggioli S.p.A.
via dei Carpino. 8 - 47822 Saritarcangeto di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 - www.maggioii.com - pec: segreteriaftmaggioii.iegainiail.it
iscritta ai Registro imprese della Romagna Forii-Cesena e Rimira - R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405
Capitale sociale: Euro 2.197.920,00 Lv.



GRUPPO

residente in Rimini (RN) Via Libia n. 18 int.l 1 CAP 47921

4. Snidaci:
• PETRUCCI MARCO

nato a Riccione (RN) il 28/02/1965, C.F. PTR MRC 65B28 H274R, 
residente in Rimini (RN) Via Vittorio Bottego n.20/D CAP 47923 
- PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE

• MENIS MANUEL
nato a Milano (MI) il 16/12/1985, C.F. MNSMNL85T16F205H
residente in Milano (MI) Via Matteotti n. 10 CAP 20098
- SINDACO EFFETTIVO

• CONTI VALERIA
nata a Roma (RM) il 13/12/1971, C.F. CNT VLR 71T53 H501I, 
residente in Roma (RM) Via Antonio Bertoloni n. 3 CAP 00197 
- SINDACO EFFETTIVO

• ANGELINI GIUSEPPINA
nata a Rimini (RN) il 03/12/1967, C.F. NGLGPP67T43H294B,
residente in Rimini (RN) Via Asili Alessandro Baldini n. 16 int. 1 CAP 47921 
SINDACO SUPPLENTE

• FONTANA MATTEO
nato a Cesena (FC) il 03/04/1974, C.F. FNTMTT74D03C573T
residente in Santarcangelo di Romagna (RN) Via Della Cella n. 50 CAP 47822 
SINDACO SUPPLENTE

5. Socio di Maggioranza impresa PACRI S.R.L. con sede in SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA (RN), Via del Carpino n. 8, codice fiscale 03176840407, partita IVA 03176840407 
composta da:

• PAOLO MAGGIOLI, in qualità di SOCIO
• AMALIA MAGGIOLI, in qualità di SOCIO
• CRISTINA MAGGIOLI, in qualità di SOCIO
• NANNI ANNA MARIA, nata a Rimini (RN) il 21/03/1939 e residente in Rimini (Prov. RN) 

CAP 47921 codice fiscale: NNNNMR39C61H294C - Viale Dandolo n. 2, in qualità di 
USUFRUTTUARIA di una quota del valore nominale di Euro 21.174,00 del capitale sociale

6. componenti Organo di Vigilanza di cui al D.Lgs. 231/2001:

Maggioli S.p.A.
via del Carpino, 8 - 47822 Saraarcangeio di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 - www.maggtoti.com -• pec: segretenaffimaggio# jegaknaiUt
iscritta al Registro Imprese della Romagna Forti-Cessna e Riminì - R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 -WA 02066400405
Capitate sodale: Euro 2.197.920,00 i.v.



• ANDREA PASCERINI, nato a Bologna il 22/06/1955 ed ivi residente in Via Audinot n. 24, 
codice fiscale: PSCNDR55H22A944J - Presidente;

• GERARDO DIAMANTI, nato a Udine (UD) il 10/03/1964, residente in Anzola dell’Emilia 
(BO) Via Magenta n. 11, codice fiscale: DMNGRD64C10L483N; membro

• GIUSEPPE CONTI, nato a Mordano di Romagna (RN) il 03/06/1959, residente in Rimini 
(RN) Via Villalta n. 23, codice fiscale: CNTGPP59H03F715I, membro;

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 1:
che nei propri confronti e nei confronti dei suddetti soggetti non sussistono condanne con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena 
su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo 
subappaltatore nei casi di cui all’articolo 105, comma 6, per uno dei reati previsti dal suddetto 
comma, lettere dalla a) alla g);

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 2:
che nei propri confronti e nei confronti dei suddetti soggetti e dei propri conviventi non sussistono 
le cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 4, del 
medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, 
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 
antimafia e alle informazioni antimafia;

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 3:
che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del presente bando di gara, a seguito di:

a) acquisizione ramo d’azienda “SCAP” dalla Società “SCAP SISTEMI SRL” con sede in 
Brunate (CO) CAP 22034 in Via Pedraglio n. 21, con codice fiscale e Partita IVA n. 01890080136, 
in data 07/07/2022 a rogito Dott. Pietro Bernardi Fabbrani Rep. 44841 - Racc. 22874, avente effetto 
giuridico a decorrere dal 01/09/2022 - risulta cessato dalla carica il seguente soggetto (equiparato ai 
soggetti cessati ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 163/2006):
Fabio Rossini, nato a Lecco (LC) il 12/12/1968, residente in Brunate (CO) CAP 22034 in Via 
Pedraglio n. 21, C.F. RSSFBA68T12E507Q, in qualità di AMMINISTRATORE UNICO della 
Società conferente Scap Sistemi S.r.l., nominato con atto del 31.10.2006;

b) fusione della Società “ICAR - INDUSTRIE CARTOTIPOGRAFICHE ASSOCIATE REGGIANE 
S.R.L.”, con sede in Reggio Emilia (RE) Via Tedeschi, n. 12 con codice fiscale e Partita IVA 01155340357 
formalizzata con atto a rogito Dott. Pietro Bernardi Fabbrani in data 20/09/2022, Repertorio n. 44993 - 
Raccolta n. 22973 avente effetto giuridico dal 01/10/2022 - risultano cessati dalla carica i seguenti 
soggetti (equiparati ai soggetti cessati ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 163/2006):

Maggioli S.p.A.
1 h 11 ' + iiu'i <- h i w ip-'ì *<+390541 628111 - ww.maggiolixom-pecisegreteriaftmaggioiUegaimailit

< inU» cui j < I r Iid i H >. Hill li - R.E.A. RN-219107 -C.F. 06188330150 -RIVA 02066400405
11, ili . Ù ? 1 i/ k1111 11



*•

del credito entro il 16/12/2022.
Nel mese di ottobre 2022 è intervenuto il Decreto-Legge n. 144/2022, così come convertito con 
modifiche dalla L. 175/2022, che ha prorogato i termini di presentazione della domanda di accesso 
alla sanatoria al 31/10/2023 con versamento del credito entro il 16/12/2023.
Pertanto essendo intervenuta tale proroga e non essendovi ancora i necessari chiarimenti da parte 
dell'Agenzia delle Entrate ai fini della corretta compilazione dell’istanza anzidetta, la società potrà 
dare corso ai successivi adempimenti a fronte delle pronunce da parte dell’Agenzia delle Entrate.

In considerazione dell’assoluta irrilevanza, ai fini del possesso dei requisiti di partecipazione, 
lo scrivente operatore economico si oppone recisamente alla sua divulgazione ed ostensione, 
anche all’esito di accesso civico, accesso ex art. 24 e ss. 1. 241 e ss. e accesso ex art. 53, commi 5 
e 6, D. Lgs. 50/2016, in quanto sussiste un evidente diritto alla riservatezza a favore dello 
scrivente e comunque in ragione dell’assoluta irrilevanza ai lini della presente procedura.)

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 5:
a) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 

sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’art. 30 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
b) che l’impresa non si trovi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, 

salvo il caso di concordato con continuità aziendale, e che nei suoi riguardi non è in corso un 
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto 
dall’articolo 110;

c) di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità 
o affidabilità. (Ai soli fini di massima trasparenza, si precisa che in capo alla sig.ra Anna Maria 
Nanni, usufruttuario di una quota delle azioni di PACRI S.r.l, socio di maggioranza di Maggioli 
S.p.a., è stata pronunciata l’ordinanza n. 33449-19 della Corte Suprema di Cassazione, settima 
sez. penale, che ha confermato la sentenza n. 716/2018 emessa dal Tribunale di Rimini, sez. 
penale, di condanna alla pena complessiva di € 500,00 di ammenda per violazione al T.U. (art. 
95 D.P.R. n. 380/2002) delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia; 
condotta non attinente all’attività oggetto dell’appalto e, in ogni caso, del tutto estranea alle 
attività svolte da Maggioli SpA). In considerazione dell’assoluta irrilevanza, ai fini del 
possesso dei requisiti di partecipazione, lo scrivente operatore economico si oppone 
recisamente alla sua divulgazione ed ostensione, anche all’esito di accesso civico, accesso ex 
art. 24 e ss. 1. 241 e ss. e accesso ex art. 53, commi 5 e 6, D. Lgs. 50/2016, in quanto sussiste 
un evidente diritto alla riservatezza a favore dello scrivente e comunque in ragione 
dell’assoluta irrilevanza ai fini della presente procedura.)

c-bis) di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione 
appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure di non aver 
fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le 
decisioni sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione, ovvero di non aver omesso le 
informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione; 

Maggioli S.p.A.
via dal Carpino, 8 - 47822 Sartarcangeto rii Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 - www.maggioii.com - pec: segreterìa®maggl(M!.iegalmail.ft
iscritta ai Registra imprese della Romagna Forli-Cesaia e Rìmini - R.E.A. RN-219107 - C.E 06188330150 - P.WA 02066400405
Captate sociale: Euro 2.197.920,00 i.v.



c-ter) di non aver dimostrato significative o persistenti carenze nell’esecuzione di un precedente 
contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento 
ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; su tali circostanze la 
stazione appaltante motiva anche con riferimento al tempo trascorso dalla violazione e alla 
gravità della stessa; (Con riferimento al seguente procedimento si precisa che dette 
informazioni vengono rese ai soli fini di massima trasparenza senza Io stesso possa minare 
il pieno possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016.):

1) La Società Riscossioni S.p.a. “SORIS SPA” con sede in Torino, via Vigone n. 80, parte 
Committente nel contratto d’appalto sottoscritto in data 01/04/2019 avente ad oggetto 
“l’acquisizione del sistema informativo di gestione della fiscalità locale e la fornitura dei 
relativi servizi a supporto”, ha dato corso all’addebito di penali per ritardi occorsi rispetto 
a singoli interventi manutentivi afferenti a un servizio complesso e polistrutturato erogato 
correttamente e senza ulteriori contestazioni da parte del Committente medesimo e di 
avere dato corso alla relativa segnalazione ad ANAC.
Si precisa altresì che la società scrivente ha posto in essere tutti i necessari accorgimenti 
volti ad arginare l’applicazione di penali che si fondano unicamente sulle tempistiche 
(ore) impiegate per la risoluzione delle problematiche occorse in corso di esecuzione.

c-quater) di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori, 
riconosciuto o accertato con sentenza passata in giudicato;

d) di non aver determinato con la propria partecipazione una situazione di conflitto di interesse ai 
sensi dell’articolo 42, comma 2, non diversamente risolvibile

e) di non aver dato luogo ad una distorsione della concorrenza derivante dal precedente 
coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto, di cui all’articolo 67 del D. Lgs. 
50/2016 non possa essere risolta con misure meno intrusive;

f) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 
2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui 
all’articolo 14 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81;

f-bis) non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti 
documentazione o dichiarazioni non veritiere;

f-ter) di non essere iscritta nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver 
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti 
di subappalti. Il motivo di esclusione perdura fino a quando opera l’iscrizione nel casellario 
informatico;

g) che nei propri confronti non risulta iscrizione nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 
dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio 
dell’attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l’iscrizione;

h) di non essere incorso nella violazione del divieto di intestazione fiduciaria di cui all’articolo 17 
della legge 19 marzo 1990, n. 55;

Maggioli S.p.A.
via del Carpino, 8 - 47822 Santarrangeto dì Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 - wwvs.maggioii.com - pec: segretena@maggioh.tegaimail.|r
iscritta al Registra Imprese (fella Romana Fotii-Cesena e Rimini - R.E.A. RH-219107 - C.F. 06188330150 - PIVA 02086400405
Capitate sociale: Euro 2.197.920,00 l.v.



GRUPPO

Macoli

Maggioli S.p.A.
Via dei Carpino, 8-4 7822 Santarcangelo d Romagna (814) - tei. +39 0541 628111 www.maggioti.com . pec: segreterìaSmaggioh.iegataaii.lt 
iscritta a! Registro imprese delia Romagna ForO-Cesena e Rirnini - R.E.A. RN-219107 - C.E 06188330150 - RIVA 02066400405
Capitate sociale: Euro 2.197.920,00 tv.



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(rilasciata ai sensi degli articoli 46 e 47 del testo unico di cui al D.P.R. 445/2000)

Il sottoscritto Robert Ridolfi nato a Cesena il 10/02/1969, C.F. RDLRRT69B10C573K, residente in 
Cesena (FC) Via Marzabotto n. 87 CAP 47521, in qualità di Procuratore Speciale, della Società 
Maggioli S.p.A., con sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino n. 8 Cap 47822 - 
iscritta al Registro delle Imprese della Romagna, Forlì-Cesena e Rimini al n. 06188330150, al R.E.A. 
di Rimini al n. 219107, C.F. 06188330150 e Partita IVA 02066400405; numero telefono 0541/628111 
e numero fax 0541/622100, casella di posta elettronica maggiolispa@maggioli.it e PEC 
ufficio. gare@maggioli. legalmail. it

DICHIARA

di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incapacità a contrarre con la Pubblica 
Amministrazione previste dall’art. 32 ter del Codice Penale e dall’art. 80 del D. Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016 e s.m.i.

a) che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio della Romagna, Forlì- 
Cesena e Rimini al n. 06188330150 per le seguenti attività
Attività prevalente esercitata dall’impresa:
- Progettazione, ingegnerizzazione, implementazione e commercializzazione di sistemi informativi ed 
applicazioni softwares, compresa la predisposizione della relativa documentazione tecnica su supporto ottico, 
magnetico e cartaceo per elaboratori elettronici, sistemi informativi automatizzati e sistemi di telecomunicazioni; 
- Prestazione di servizi di assistenza, di formazione, di manutenzione, di progettazione e di consulenza nel campo 
dell’informatica, della telematica, dei sistemi informativi e delle banche dati e nel campo dell’organizzazione 
aziendale pubblica e privata.

Data d’inizio dell’attività dell’impresa: 15/03/1991

- Attività esercitata nella sede legale:
- Produzione di prodotti editoriali in genere su supporto cartaceo e/o informatico;
- Commercio all’ingrosso e al dettaglio nonché commercio elettronico di prodotti e servizi editoriali, modulistica, 
stampati fiscali e non, cancelleria, materiale d’ufficio, bandiere e vessilli (dal 15/04/2015).

- Attività secondaria esercitata nella sede legale:
assunzione di partecipazioni in altre società ed enti; assistenza finanziaria alle società partecipate; gestione 
coordinamento tecnico amministrativo, finanziario operativo e di direzione delle società partecipate;

Mammoli S.o.A,
viddsICàffiMS - k' h 1 <i < . । , , i



realizzazione e organizzazione nonché vendita di servizi e attività connesse, complementari ed affini all'esercizio 
di organizzazione congressuale, di meetings e manifestazioni fieristiche di qualsiasi tipo e natura comprese le 
attività ricettive, ricreative e di intrattenimento, inerenti la propria attività editoriale;
organizzazione di convegni e corsi di aggiornamento e formazione, compresa la formazione continua in campo 
sanitario (ECM), legale, tecnico e fiscale, nonché corsi di formazione di cui al decreto legislativo del 4 marzo 
2010 n. 28, meetings e seminari di studio, sia in proprio che per conto di terzi committenti, anche in modalità 
telematica e/o a distanza, sia in Italia che all’estero;
consulenza giuridico-amministrativa e organizzativa agli enti pubblici e privati;
promozione di beni e servizi attraverso la rete telefonica via cavo o etere nonché mediante inoltro di materiale 
informatico e pubblicitario;
produzione, aggiornamento e commercializzazione di elenchi, indirizzi, archivi e database.
Ricerca e sviluppo sperimentale nel campo dell'ingegneria. Servizi di supporto per la gestione dei concorsi 
pubblici quali ad esempio: selezione dei candidati, fornitura di test per esami, correzione dei test, fornitura di 
servizi di logistica, ecc. (dal 01/07/2019);
Progettazione, produzione e gestione di mostre temporanee ed eventi culturali;
Progettazione, produzione ed installazione di allestimenti scenografici anche con l’ausilio di strumenti interattivi 
e multimediali;
Progettazione e produzione di contenuti digitali quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, videomapping, 
cortometraggi, ricostruzioni 3D, ecc. (dal 01/10/2019).
Attività di gestione servizi museali, (dall’1/01/2021).

Categorie di opere generali e specializzate
(fonte Casellario ANAC):
Categoria OS 19 - impianti di rete di telecomunicazione e di trasmissioni e trattamento
Classificazione: III -- FINO A 1.033.000 EURO

Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici
(fonte Casellario ANAC);
Codice identificativo SOA: 13103700152
Denominazione ATTESTA S.P.A. - SOCIETÀ’ ORGANISMO DI ATTESTAZIONE
Numero attestazione: 97694/7/00
Data rilascio: 01/03/2022
Data scadenza: 04/11/2025

Ulteriori informazioni da Casellario ANAC:
Certificazione di qualità rilasciata da: DNV GL Business Assurance Italia S.r.l.
Data scadenza: 12/12/2024

Abilitata per gli impianti Decreto 22/01/2008 n. 37 Art. 1
LETTERA A:

IMaggioli
via del CaipM 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna. (RM) - tei. 4-39 0S41 6281 t
fecnitaa'ReyisirokìiprtóEdeHgtoagna FoiibCeseiiaeRimini ■ RfAHN-219
Capitale Euro 2/197.920,00 ìa.



GRUPPO

impianti dì produzione, trasformazione, trasporto, distribuzione, utilizzazione dell’energia elettrica, impianti di 
protezione contro le scariche atmosferiche, nonché gli impianti per l’automazione di porte, cancelli e barriere 
limitatamente a:
INSTALLAZIONE IMPIANTI ELETTRICI, DÌ PROTEZIONE DA SCARICHE ATMOSFERICHE
Provincia: RN del 01/04/2015 Ente: Camera di Commercio
LETTERA B:
IMPIANTI RADIOTELEVISIVI, LE ANTENNE E GLI IMPIANTI ELETTRONICI IN GENERE
Provincia: RN del 01/04/2015 Ente: Camera di Commercio

In particolare si vedano le seguenti attività:

- attività esercitata nella sede secondaria, unità locale
Via Emilia 1619, Santarcangelo di Romagna RN, CAP 47822

Attività di gestione dell’intero iter procedurale relativo alle violazioni al Codice della Strada; attività di notifica 
nazionale ed internazionale e di ogni altra attività collegata, compresa la gestione del ciclo globale delle 
contravvenzioni; noleggio installazione e manutenzione dei sistemi di rilevamento automatico delle violazioni 
alle nonne del Codice della Strada e gestione del relativo contenzioso.

- attività esercitata nella sede secondaria, unità locale
Via don Aquilino Stefani 1/3, Grassobbio BG, CAP 24050

Attività di progettazione, installazione e manutenzione di impianti di controllo varchi ztl, di sistemi di 
videosorveglianza, di infrazioni rosso semaforico e velocità di sistemi analisi targhe.
Installazione e manutenzione di antenne ed impianti elettrici con relativa trasformazione, trasporto, 
distribuzione e utilizzazione dell’energia elettrica.

- attività esercitata nella sede secondaria, unità locale
Via Bomaccino 101, Santarcangelo di Romagna RN, CAP 47822

Attività di prestazione di servizi di elaborazione, bonifica e normalizzazione delle banche dati dei 
tributi comunali.

b) di essere il legale Procuratore Speciale
e dotato di idonei poteri in merito alla sottoscrizione di contratti con la Pubblica Amministrazione;

c) che i soci e gli amministratori con poteri di rappresentanza sono (indicare i nominativi, le qualifiche, le 
date e luoghi di nascita e residenza); si veda Dichiarazione sostitutiva allegata alla presente.

d) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui alla Legge n. 
68/1999 e non essere incorso nei due anni precedenti alla presente procedura, nei provvedimenti previsti 
dall’art. 44 del D.Lgs. n. 286 del 25.7.1998 in relazione all’art. 43 dello stesso Testo Unico per gravi 
comportamenti ed atti discriminatori;

e) insussistenza dei divieti di cui all’art. 48, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Maggìofi S.p.A.



f) insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 231/2001 e s.m.i.;

g) che il numero di posizione INAIL è matricola 5332304/41 - PAT 91977513/22 Industria - PAT 
91977515/24 Commercio, che quello INPS è matricola 3205128625 Industria-matricola 3211133682 
Commercio;

h) attesta di aver preso conoscenza e di aver tenuto conto nella formulazione dell’offerta delle condizioni 
contrattuali e di tutti gli oneri compresi quelli relativi alle disposizioni in materia di sicurezza, di 
assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore nel luogo dove devono 
essere eseguite le prestazioni;

i) di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs. n. 196/2003, che i dati 
personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

j) che l’impresa si impegna ad osservare leggi, norme e regolamenti in ordine al CC.NN. di categoria 
relativamente al personale.

Il sotto scrittore della presente è consapevole ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del testo unico di cui al 
D.P.R. 445/2000, delle responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci 
e/o formazione od uso di falsità in atti e del fatto che l’Amministrazione ai sensi dell’art. 71 del citato testo unico, 
si riserva la facoltà di effettuare controlli anche a campione sulle dichiarazioni prodotte, acquisendo la relativa 
documentazione.

Santarcangelo di Romagna, lì 31/03/2023
Maggioli S.p.A.

Il Procuratore Speciale 
Robert Ridolfi 

Firmata digitalmente



GRUPPO

N.B.: Ai sensi deli’art. 38 D.P.R. 445/2000 allegare fotocopia non autenticata di un documento di identità personale valido.

Maggioli SpA
via de! Carena, 8 - 47822 Saniai'csngeto di Romagna(RNì - tei. +39 0641 628111 - Vf^.maggidi.com - pec
iscritta ai Registro imprese della Romagna Fedì-Cesena e Rimmi ■ R.E.A. RN-219107 - C.R 06183330150 - RIVA 02060480405
Capitate sodafe Euro 2.197.920,00 Lv.



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA
(Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000)

Il sottoscritto:
Robert Ridolfl nato a Cesena il 10/02/1969, C.F. RDLRRT69B10C573K, residente in Cesena 
(FC) Via Marzabotto n. 87 CAP 47521, in qualità di Procuratore Speciale, della Società Maggioli 
S.p.A., con sede legale in Santarcangelo di Romagna (RN) Via del Carpino n. 8 Cap 47822 - 
iscritta al Registro delle Imprese della Romagna, Forlì-Cesena e Rimini al n. 06188330150, al 
R.E.A. di Rimini al n. 219107, C.F. 06188330150 e Partita IVA 02066400405; numero telefono 
0541/628111 e numero fax 0541/622100, casella di posta elettronica maggiolispa@maggioli.it e 
PEC ufficio.gare@maggioli.legalmail.it

Ai sensi del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 dello stesso 
D.P.R., per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate nonché della decadenza 
dal beneficio ottenuto sulla base delle dichiarazioni non veritiere,

DICHIARA

- che la Società e tutti i soggetti indicati all’art. 80 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. non si 
trovano in alcuna delle situazioni di esclusione della partecipazione alla gara;

- che i soggetti muniti di potere di rappresentanza, di direzione e controllo e il socio di maggioranza 
sono i seguenti:

1. Legali Rappresentante/Amministratori:
• Amministratore delegato: PAOLO MAGGIOLI Nato a Santarcangelo di Romagna (RN) il 

28/01/1965 codice fiscale: MGGPLA65A28I304U residenza in Rimini (Prov. RN) CAP 47923 
Viale delle Grazie n. 15;

• Amministratore delegato: AMALIA MAGGIOLI Nata a Santarcangelo di Romagna (RN) il 
04/11/1961 codice fiscale: MGGMLA61S44I304Q residenza in Rimini (Prov. RN) CAP 47921 
Viale Baldini n. 1 int. 1;

• Amministratore delegato: CRISTINA MAGGIOLI Nata a Santarcangelo di Romagna (RN) il 
18/07/1963 codice fiscale: MGGCST63L58I304M residenza in Rimini (Prov. RN) CAP 47921 
Viale Baldini 1 int 2;

2. Responsabile Tecnico: ROTA UGO ROBERTO nato a San Pellegrino Terme (BG) il 
19/04/1963 C.F. RTOGBR63D19I079P residente in Peschiera del Garda (VR) Via Raimondo 
Vianello n. 4

3. Procuratori Speciali:

Maggioli S.p.A.
via dai Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 www.maggioli.com ■■ pec; segreteria@maggloli.legalmail.it
Iscritta al Registro imprese deila Romagna ForteCessiia e Rimìni • R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405
Capitale sodate: Euro 2.197.920,00 i.v.



GRUPPO

• GIORGIO TUGNOLI nato a Bologna (BO) 1’11 febbraio 1970 codice fiscale 
TGNGRG70B11A944I residente in Bologna (BO) via Francesco Petrarca 15

• VICINI ROBERTO nato a Rimini (RN) il 17/08/1963 codice fiscale VCNRRT63M17H294E 
residente in Santarcangelo di Romagna (RN) via San Michele 7

• ANGELO BIANCHI nato a Rimini (RN) il 7 ottobre 1966 codice fiscale 
BNCNGL66R07H294D residente in Santarcangelo di Romagna (RN) via Ferrari Severino 13

• MAURO VILLA nato a Rimini (RN) il 19 ottobre 1963 codice fiscale VLLMRA63R19H294T 
residente in Riccione Viale Dante Alighieri n. 257

• RENATA BARTOLINI nata a Sogliano al Rubicone (FC) il 24 settembre 1964 codice fiscale 
BRTRNT64P64I779V residente in Sogliano al Rubicone (FC) Via Trento Trieste n. 16

• DONATO TODISCO nato a Bari (BA) il 03/05/1975, codice fiscale TDSDNT75E03A662F 
residente in Roma (RM) Via Gian Francesco Albani 36

• ROBERT RIDOLFI nato a Cesena (FC) il 10 febbraio 1969 codice fiscale RDLRRT69B10C573K 
residente in Cesena (FC) Via Marzabotto 87

• GIAN LUCA BRASINI nato a Cesena (FC) il 08 dicembre 1968 codice fiscale BRSGLC68T08C573W 
residente in Rimini (RN) Via Libia n. 18 int. 11

4. Sindaci:
• PETRUCCI MARCO nato a Riccione (RN) il 28/02/1965, C.F. PTR MRC 65B28 H274R, 

residente in Rimini (RN) Via Vittorio Bottego n.20/D CAP 47923
- PRESIDENTE DEL COLLEGIO SINDACALE

• MENIS MANUEL nato a Milano (MI) il 16/12/1985, C.F. MNSMNL85T16F205H 
residente in Milano (MI) Via Matteotti n. 10 CAP 20098
- SINDACO EFFETTIVO

• CONTI VALERIA nata a Roma (RM) il 13/12/1971, C.F. CNT VLR 71T53 H501I, 
residente in Roma (RM) Via Antonio Bertoloni n. 3 CAP 00197
- SINDACO EFFETTIVO

• ANGELINI GIUSEPPINA nata a Rimini (RN) il 03/12/1967, C.F. NGLGPP67T43H294B, 
residente in Rimini (RN) Via Asili Alessandro Baldini n. 16 int. 1 CAP 47921 
SINDACO SUPPLENTE

• FONTANA MATTEO nato a Cesena (FC) il 03/04/1974, C.F. FNTMTT74D03C573T 
residente in Santarcangelo di Romagna (RN) Via Della Cella n. 50 CAP 47822 
SINDACO SUPPLENTE

5. Socio di Maggioranza impresa PACRI S.R.L. con sede in SANTARCANGELO DI 
ROMAGNA (RN), Via del Carpino n. 8, codice fiscale 03176840407, partita IVA 03176840407 
composta da:

• PAOLO MAGGIOLI, in qualità di SOCIO
• AMALIA MAGGIOLI, in qualità di SOCIO
• CRISTINA MAGGIOLI, in qualità di SOCIO

Maggioli S.p.A.
via dei Carpino, 8 ■■ 47822 Santarcangefo di Romagna (RNj - tei. +39 0541 628111 - ww.maggio!i.coni ■■ pec: segreieriaSmaggitìlì.leflaimaiUt
iscritta sf Registro tapese deità Romagna Fwli-Cesena e Rimini R.E.A. RN-219W7 - C.F. 06188330150 - P.NA 02066400405
Capitole stìGÌale. Euro 2.197.920,001.V.



GRUPPO

• NANNI ANNA MARIA, nata a Rimini (RN) il 21/03/1939 e residente in Rimini (Prov. RN) 
CAP 47921 - Viale Dandolo n. 2, codice fiscale: NNNNMR39C61H294C in qualità di 
USUFRUTTO ARIA di una quota del valore nominale di Euro 21.174,00 del capitale sociale

6. Componenti Organo di Vigilanza di cui al D.Lgs. 231/2001 :
• ANDREA PASCERINI, nato a Bologna il 22/06/1955 ed ivi residente in Via Audinot n. 24, 

codice fiscale: PSCNDR55H22A944J - Presidente;
• GERARDO DIAMANTI, nato a Udine (UD) il 10/03/1964, residente in Anzola dell’Emilia 

(BO) Via Magenta n. 11, codice fiscale: DMNGRD64C10L483N; membro
• GIUSEPPE CONTI, nato a Morciano di Romagna (RN) il 03/06/1959, residente in Rimini 

(RN) Via Villalta n. 23, codice fiscale: CNTGPP59H03F715I, membro;

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 1:
che nei propri confronti e nei confronti dei suddetti soggetti non sussistono condanne con sentenza 
definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena 
su richiesta ai sensi dell’articolo 444 del codice di procedura penale, anche riferita a un suo 
subappaltatore nei casi di cui all’articolo 105, comma 6, per uno dei reati previsti dal suddetto 
comma, lettere dalla a) alla g);

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 2:
che nei propri confronti e nei confronti dei suddetti soggetti e dei propri conviventi non sussistono 
le cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione maliosa di cui all’articolo 84, comma 4, del 
medesimo decreto. Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, 
del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni 
antimafia e alle informazioni antimafia;

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 3:
che nell’anno antecedente la data di pubblicazione del presente bando di gara, a seguito di:

a) acquisizione ramo d’azienda “SCAP” dalla Società “SCAP SISTEMI SRL” con sede in 
Brunate (CO) CAP 22034 in Via Pedraglio n. 21, con codice fiscale e Partita IVA n. 01890080136, 
in data 07/07/2022 a rogito Dott. Pietro Bernardi Fabbrani Rep. 44841 - Racc. 22874, avente effetto 
giuridico a decorrere dal 01/09/2022 - risulta cessato dalla carica il seguente soggetto (equiparato ai 
soggetti cessati ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 163/2006):
Fabio Rossini, nato a Lecco (LC) il 12/12/1968, residente in Brunate (CO) CAP 22034 in Via 
Pedraglio n. 21, C.F. RSSFBA68T12E507Q, in qualità di AMMINISTRATORE UNICO della 
Società conferente Scap Sistemi S.r.l., nominato con atto del 31.10.2006;

Maggiolì S.p.A.
via del Carpino. 8 - 47822 Sarrtanangeio rii Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 ■■ wwsV.inaggioii.com -■ pea segreteria@maggieli.legalmail.il
iscritta al Registra imprese detta Romagna Fort-Ceserra e Rlmlni - R.E.A. RN-219107 - C.F 06188330150 - P.WA 02066400405
Captale sodale: Euro 2.197.920,00 i.v.



GRUPPO

b) fusione della Società “ICAR - INDUSTRIE CARTOTIPOGRAFICHE ASSOCIATE REGGIANE
S.R.L.”, con sede in Reggio Emilia (RE) Via Tedeschi, n. 12 con codice fiscale e Partita IVA 01155340357 
formalizzata con atto a rogito Dott. Pietro Bernardi Fabbrani in data 20/09/2022, Repertorio n. 44993 - 
Raccolta n. 22973 avente effetto giuridico dal 01/10/2022 - risultano cessati dalla carica i seguenti 
soggetti (equiparati ai soggetti cessati ai sensi dell’art. 51 del D. Lgs. 163/2006):
Elisita Guicciardi, nata a Crevalcore (BO) il 10/06/1935, C.F. GCCLST35H50D166T ed ivi 
residente in Via Cairoli n. 115, Amministratrice Delegata della società fusa per incorporazione 
“ICAR INDUSTRIE CARTOTIPOGRAFICHE ASSOCIATE REGGIANE SRL”;
Gianni Bigi, nato a Ravarino (MO) il 18/03/1932, C.F. BGIGNN32C18H195X, residente in 
Crevalcore (BO) Via Cairoli n. 115, Consigliere della società fusa per incorporazione “ICAR 
INDUSTRIE CARTOTIPOGRAFICHE ASSOCIATE REGGIANE SRL, deceduto in data 01.06.2022;

per i quali, per quanto risulta al sottoscritto, dichiara:
che non sussistono le situazioni previste dall’art. 80, comma 1, D.Lgs n. 50/2016 e cioè sentenze di 
condanna passate in giudicato ovvero di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell’art. 444 
c.p.p.;

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 4:
che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana e si 
precisa che risultano alla data odierna le seguenti pendenze seppur non definitivamente accertate:

1) In merito al PVC notificato dall’Agenzia delle Entrate di Rimini il 06/09/2019 relativo al Credito 
d’imposta Ricerca e Sviluppo per gli anni 2016 - 2017, in data 23/01/2020 la Società ha presentato 
allo stesso Ente memoria esplicativa documentata ed istanza di archiviazione parziale dello stesso 
processo di costatazione (“Istanza di Archiviazione”), dando evidenza della infondatezza della 
contestazione ed in ogni caso della assoluta buonafede che ha governato l’agire della Società, come 
peraltro acciarato anche dal MISE con il parere rilasciato in data 28/12/2020.

Il PVC determinava l’apertura di un parallelo procedimento penale, nell’ambito del quale, la 
Società, depositava la medesima documentazione sopra citata (i.e. Istanza di Archiviazione), in 
ragione della quale il Giudice per le indagini preliminari presso il Tribunale di Rimini, con 
provvedimento del 17/11/2021, ha disposto l’archiviazione della notizia di reato.

Con riferimento agli anni sopra indicati si precisa che nella dichiarazione dei carichi pendenti 
dell'Agenzia delle Entrate si fa riferimento agli anni 2017 e 2018 in quanto nella stessa il Fisco 
considera l'anno di avvenuta compensazione del credito (cioè anno successivo rispetto a quello di 
sostenimento del costo), mentre da PVC risultano indicati gli anni di effettiva maturazione dei costi 
che hanno generato poi il credito d'imposta e precisamente 2016-2017.

Con riferimento a quanto dichiarato si rende evidente quanto segue: ।
Il Decreto Legge n. 146/2021, così come convertito con modifiche dalla L. 215/2021, ha introdotto 

MaggìoH S.p,A. J
vsa <fel Carpino, 8 - 47822 SanWmgdo dì Romagna (RN) ■■ tet -ì-39 0541 628111 ■■ wwiiiaggiollcom ■■ peci segreteria@msggiDfì.legaW.lt: |
Iscritta ai Registro imprese della Romagna ForiF Cesena e Rimira - R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405 |
Capitale sociale: ture 2.197.320,00 i.V. |



GRUPPO

la sanatoria per l’indebita fruizione dei crediti di imposta per gli investimenti in ricerca e sviluppo 
mediante il versamento, senza interessi e sanzioni, dei crediti di imposta compensati, maturati nei 
periodi di imposta dal 2015 al 2019 (cosiddetta “Sanatoria”). La norma prevedeva la possibilità per 
le aziende di aderire alla sanatoria presentando apposito modello entro il 31/10/2022 e versamento 
del credito entro il 16/12/2022.
Nel mese di ottobre 2022 è intervenuto il Decreto-Legge n. 144/2022, così come convertito con 
modifiche dalla L. 175/2022, che ha prorogato i termini di presentazione della domanda di accesso 
alla sanatoria al 31/10/2023 con versamento del credito entro il 16/12/2023.
Pertanto essendo intervenuta tale proroga e non essendovi ancora i necessari chiarimenti da parte 
dell'Agenzia delle Entrate ai fini della corretta compilazione dell’istanza anzidetta, la società potrà 
dare corso ai successivi adempimenti a fronte delle pronunce da parte dell’Agenzia delle Entrate.

In considerazione dell’assoluta irrilevanza, ai fini del possesso dei requisiti di partecipazione, 
lo scrivente operatore economico si oppone recisamente alla sua divulgazione ed ostensione, 
anche all’esito di accesso civico, accesso ex art. 24 e ss. 1. 241 e ss. e accesso ex art. 53, commi 5 
e 6, D. Lgs. 50/2016, in quanto sussiste un evidente diritto alla riservatezza a favore dello 
scrivente e comunque in ragione dell’assoluta irrilevanza ai fini della presente procedura.)

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 5:
a) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 

sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’art. 30 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
b) che l’impresa non si trovi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, 

salvo il caso di concordato con continuità aziendale, e che nei suoi riguardi non è in corso un 
procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto 
dall’articolo 110;

c) di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità 
o affidabilità. (Ai soli fini di massima trasparenza, si precisa che in capo alla sig.ra Anna Maria 
Nanni, usufruttuario di una quota delle azioni di PACRI S.r.l, socio di maggioranza di Maggioli 
S.p.a., è stata pronunciata l’ordinanza n. 33449-19 della Corte Suprema di Cassazione, settima 
sez. penale, che ha confermato la sentenza n. 716/2018 emessa dal Tribunale di Rimini, sez. 
penale, di condanna alla pena complessiva di € 500,00 di ammenda per violazione al T.U. (art. 
95 D.P.R. n. 380/2002) delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia; 
condotta non attinente all’attività oggetto dell’appalto e, in ogni caso, del tutto estranea alle 
attività svolte da Maggioli SpA). In considerazione dell’assoluta irrilevanza, ai fini del 
possesso dei requisiti di partecipazione, lo scrivente operatore economico si oppone 
recisamente alla sua divulgazione ed ostensione, anche all’esito di accesso civico, accesso ex 
art. 24 e ss. 1. 241 e ss. e accesso ex art. 53, commi 5 e 6, D. Lgs. 50/2016, in quanto sussiste 
un evidente diritto alla riservatezza a favore dello scrivente e comunque in ragione 
dell’assoluta irrilevanza ai fini della presente procedura.)

c-bis) di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione 

Maggioli S.p.A.
via del Carpino, 8 ■■ 47822 Saniarrangelo di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 ■■ ww.maggM.cotn - pec: segretBria48maggioii.legalmaii.it
iscrttla al Registro Impreso della Romagna Forii-Cesenae Rimini - fi.E.A, RN-219107 - C.F. 06188330150 ■■ RIVA 02066400405
Capitate, sodate: Euro 2.197.920,00 i.v.



appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure di non aver 
fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le 
decisioni sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione, ovvero di non aver omesso le 
informazioni dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione;

c-ter) di non aver dimostrato significative o persistenti carenze nell’esecuzione di un precedente 
contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento 
ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; su tali circostanze la 
stazione appaltante motiva anche con riferimento al tempo trascorso dalla violazione e alla 
gravità della stessa; (Con riferimento al seguente procedimento si precisa che dette 
informazioni vengono rese ai soli fini di massima trasparenza senza che lo stesso possa 
minare il pieno possesso dei requisiti previsti dall’al t. 80 del D.Lgs 50/2016.):

1) La Società Riscossioni S.p.a. “SORIS SPA” con sede in Torino, via Vigone n. 80, parte 
Committente nel contratto d’appalto sottoscritto in data 01/04/2019 avente ad oggetto 
“l’acquisizione del sistema informativo di gestione della fiscalità locale e la fornitura dei 
relativi servizi a supporto”, ha dato corso all’addebito di penali per ritardi occorsi rispetto 
a singoli interventi manutentivi afferenti a un servizio complesso e polistrutturato erogato 
correttamente e senza ulteriori contestazioni da parte del Committente medesimo e di 
avere dato corso alla relativa segnalazione ad ANAC.
Si precisa altresì che la società scrivente ha posto in essere tutti i necessari accorgimenti 
volti ad arginare T applicazione di penali che si fondano unicamente sulle tempistiche 
(ore) impiegate per la risoluzione delle problematiche occorse in corso di esecuzione.

c-quater) di non aver commesso grave inadempimento nei confronti di uno o più subappaltatori, 
riconosciuto o accertato con sentenza passata in giudicato;

d) di non aver determinato con la propria partecipazione una situazione di conflitto di interesse ai 
sensi dell’articolo 42, comma 2, non diversamente risolvibile

e) di non aver dato luogo ad una distorsione della concorrenza derivante dal precedente 
coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto, di cui all’articolo 67 del D. Lgs. 
50/2016 non possa essere risolta con misure meno intrusive;

f) che nei propri confronti non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all’articolo 9, comma 
2, lettera c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il 
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui 
all’articolo 14 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81;

f-bis) non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti 
documentazione o dichiarazioni non veritiere;

f-ter) di non essere iscritta nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC per aver 
presentato false dichiarazioni o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti 
di subappalti. Il motivo di esclusione perdura fino a quando opera l’iscrizione nel casellario 
informatico;

Maggio!! S.p.A.
via dai Carpino, 8 ■ <17822 Saniarcarigefo fi Romagna (RNj - tei, +39 0541 628111 ■■ ww.maggioii.cotn - pec: segreferia@maggioii.legaimaii.it
iscritta a! Registro imprese delia Romagna Forii-Cesena e Rimiri! - R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 ■■ RIVA 02066400405
Capitate sociale: Euro 2.197.920,00 i.v.



GRUPPO

g) che nei propri confronti non risulta iscrizione nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio 
dell’ANAC per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio 
dell’attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura l’iscrizione;

h) di non essere incorso nella violazione del divieto di intestazione fiduciaria di cui all’articolo 17 
della legge 19 marzo 1990, n. 55;

i) di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili di cui all’articolo 
17 della legge 12 marzo 1999, n. 68;

1) che il sottoscritto e i suddetti soggetti non sono stati vittima dei reati previsti e puniti dagli 
articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell’articolo 7 del decreto-legge 13 
maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203;

m) di non trovarsi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una 
situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche 
di fatto se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un 
unico centro decisionale;

ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 c. 12:
di non aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli 
affidamenti di subappalto;

• che non sussistono a proprio carico e a carico dei suddetti soggetti condanne per le quali il 
sottoscritto abbia beneficiato della non menzione;

DICHIARA INOLTRE

che non sussistono le condizioni ostative di cui all’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. 165/2001.

Il sottoscritto, preso atto di quanto disposto dal GDPR 2016/679 in materia di protezione dei dati 
personali, avendo preso visione, ai sensi dell’art. 13, dell’informativa relativa al trattamento dei dati 
personali, con la sottoscrizione della presente esprime liberamente il proprio consenso al 
trattamento dei dati in Vostro possesso per le finalità inerenti le attività contrattuali e tutti gli 
adempimenti connessi.

Santarcangelo di Romagna, lì 31/03/2023
Maggioli S.p.A.

Il Procuratore Speciale
Robert Ridolfi

Firmata digitalmente

Maggioli S.p.A.
via <fel Carpino, 8 - 47822 Saniarcangelo di Romagna (fNj - tei. +39 0541 628111 ■■ www.maggiDU.com ■■ pec: segreiBria@maggioii.legaimaii.it
iscritti al Regìslro imprese delia Romagna Fwlì-Ceseria e Rimira R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 •• RIVA 02066400405
Capitale sociale: Euro 2.197.920,00 i,v.



GRUPPO

Maggioli S.p.A.
via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - tei. +39 0541 628111 - ww.maggioii.com ■■ pec: segreiBria@maggioliJegaimaii.it
iscritta al Registro imprese della Romagna Fort-Cesena e Rimini - R.E.A. RN-219107 - C.F. 06188330150 - RIVA 02066400405
Capitale sociale: Euro 2.197.920,00 i.v.



 

 

COMUNE DI MALFA 
Eolie, Patrimonio dell’Umanità 

(Città Metropolitana di Messina) 
 

Via Roma, 112 98050 Malfa - Tel. 090.9844007- 008- 326 
PEC: finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it 

C.F. 81001030832 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINA N.97 DEL 03.05.2023 RESP. UFF. GIUSEPPE GARITO 
 
 

VISTO l’art.183 del D.Lgs. 267/2000 
VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183 comma 7 del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determina. 
 
 

 
Anno Impegno Capitolo/Art. Importo CIG Beneficiario 

2023 537 10102 - 1 741,15 Z963AFFA53 MAGGIOLI SPA 

 
 
 

Malfa lì, 09.05.2023 
 

                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                         ADRIANA LA MANCUSA 

                                                                                        
                                                                                           (Firmato digitalmente) 

mailto:finanzatributi@pec.comune.malfa.me.it

		2023-05-10T10:03:27+0200
	Approvo il documento


		2023-05-09T13:50:49+0200
	Approvo il documento




